
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 091 534/98-5048 Inspektorát č. 9  
Signatura: mi1us203 Okresní pracoviště Hradec Králové 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, 
Komenského 234, 500 02 Hradec Králové

IZO: 110 030 591

Ředitel školy / zařízení: Ph Dr. Iva Smolejová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Hradec Králové

Termín inspekce: 24. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Dana Janulíková
Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 

zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Příslušná dokumentace k maturitní zkoušce, obal protokolu, vložky 
protokolu, protokoly z písemných maturitních zkoušek, třídní 
výkazy, rozhovor s ředitelkou školy, s vyučujícími.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravná maturitní zkouška a maturitní zkouška v mimořádném termínu probíhala 

v reprezentativních prostorách školy v aule, která vytvářela vhodný rámec pro slavnostní 
příležitost, jakou je maturitní zkouška. Místnost byla větraná, žáci měli k dispozici sklenici 
vody, psychohygienické podmínky byly dodrženy včetně  časového harmonogramu i přestávek. 
Vzájemná komunikace mezi zkoušejícími a žáky probíhala v přátelské atmosféře.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

V den kontroly se konaly maturitní zkoušky v oborech 53-10-6 zubní technik (dva žáci) 
a v oboru 53-01-6 všeobecná sestra (tři žáci). Studijní obor zubní technik připravuje všestranné 
osobnosti a především odborníky pro zhotovování stomatologických protéz v zubních 
laboratořích všech typů zařízení, proto byl zařazen mezi povinnými předměty  i předmět 
protetická technologie.  Obor všeobecná sestra měl sestavu povinných předmětů jazyk český 
a literatura, ošetřovatelství, vnitřní lékařství, volitelnými předměty byla chirurgie, cizí jazyk, 



Inspekční zpráva - str. 2

pedagogika a psychologie. Soubor volitelných i povinných předmětů vytváří dobré podmínky 
pro uplatnění v povolání, ve kterém budou reagovat na zdravotní potřeby nemocných klientů, 
sbírat informace a vyhodnocovat ošetřovatelský proces, plánovat péči, rozhodovat v mezích 
své kompetence, uplatňovat poznatky ze sociální psychologie. V písemné maturitní práci 
z českého jazyka nechyběla kromě filozofických témat i tématika zaměřená ke specifice oboru, 
a to „Význam studia a odborné praxe pro vykonávání mého povolání.“ Maturitní otázky 
z jazyka českého byly aktualizovány otázkami z oblasti informatiky a rétoriky, maturitní otázky 
odborných předmětů plně vyčerpávaly učební osnovy.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Zkoušení žáci prokazovali slabé znalosti zejména ze specifických předmětů oboru, jako 

bylo vnitřní lékařství a ošetřovatelství, přestože výuku těchto předmětů vedly odborníci 
s dlouholetou praxí a špičkoví externisté.  Studijní neúspěch  žáků je přičítán zejména 
dlouhodobé absenci.  Vyjadřovací schopnosti  žáků byly průměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Maturitní komise se obměňovala dle zkoušených předmětů. Komise byla složena 

z odborníků, vyučujících specialistů. Klasifikace byla přiměřená předvedeným znalostem.

5.  Dodržování právních předpisů
Byla zkontrolována příslušná dokumentace k maturitní zkoušce a tato dokumentace je 

řádně vedena v souladu s danou legislativou.

ZÁVĚRY

Opravná maturitní zkouška a zkouška v mimořádném termínu proběhla v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola 
v Hradci Králové je plně kompetentní  připravovat absolventy, kteří po ukončení studia 
nastupují do zaměstnání a jejichž další specializace je zajištěna specializačním studiem středních 
zdravotnických pracovníků. Po maturitní zkoušce mohou pokračovat ve studiu      na vysokých 
školách, nebo na vyšších odborných školách.

V Hradci Králové                dne  29. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu D. Janulíková v.r.

Přílohy: 0
Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  30. září 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy:   PhDr. Iva Smolejová v.r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství,         
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998 - 10 - 19 091 534/98-5048
Školský úřad: Hradec Králové 1998 - 10 - 19 091 534/98-5048

Připomínky ředitele k inspekční zprávě: 0
Opatření nevyžadována.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



